安徽科技学院财经学院文件
2012-2013学年度第一期期初教学检查工作安排
各系（室）：

为进一步规范我院的教学管理工作，确保新学期各项教学工作的稳步运行，根据学校教务处《关于开展2012-2013学年度第一学期期初教学工作检查的通知》的文件精神，现将我院期初教学检查工作安排如下：

一、成立期初教学检查领导小组

组长：汪  上
成员：王  勇、王旭东、王振其、闫永海、余吉祥、陈继东
二、检查内容及负责单位
1. 做好第一节课听课工作

为了直接了解教学运行情况，检查教学效果，要求领导小组成员进入课堂，在期初教学检查期间至少听取一节课，检查教师的教学准备情况及学生的学风情况。
2．教师的开课准备情况

各系检查每位教师所授课程的教学日历、教学大纲、教案、多媒体课件、教学日志等基本教学材料。
3．教学秩序情况
班主任要深入课堂听课，检查学生到课率、课堂纪律情况，了解学生的学习状况；团总支负责统计新学期学生报到注册情况，按年级、专业将结果整理汇总，并填写《2012-2013学年度第一学期学生注册情况统计表》（教务处网站），于9月3日上午10点前交院教务办公室。

4．试卷检查
请各系、教研室在新学期开学第1-2周组织教师自查、互查上学期试卷，确保试卷质量，检查完毕后认真填写试卷检查情况汇总表。（附件1）。学院定于9月12号对试卷情况抽查，
5．上学期成绩分析

院教务办公室负责对上学期期末考试成绩进行统计分析，辅导员、班主任要分专业分班级对学生课程考试不及格的原因进行分析，及时找不及格学生谈话，加强对不及格学生的教育。
6．教学材料存档工作检查
各系、教研室检查上学期的教学文件如教学日志、教学日历、成绩单及试卷、实习实训材料、教研室活动记录、教学工作总结等是否按照学校要求及时整理归档，确保我院新学期各项工作的正常运行
7.实验室（实习）准备情况

要检查实验室的设备是否完好，设备运行状况，实验室卫生状况及实习准备情况。
8．毕业论文检查

学院定于9月14号组织专家对2012届毕业论文质量进行检查。
三、工作要求

各系室主任要组织教师认真开展各项检查工作，9月14日前将期初教学检查总结交院教务办公室。

附件：1. 2011-2012学年度第二学期试卷检查情况汇总表
 二0一二年九月一日

         2011—2012第二学期试卷检查情况汇总表

	    课    程
	  班    级
	 授课教师
	        存在问题

2